



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря 2023 года

№ 681-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2024 годах, в сфере жилищно-коммунального комплекса" следующие изменения:

1. В таблице приложения № 8 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2024 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

1) в подразделе 1 "Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности":

- в строке 17:

цифры "157 797 918,38" заменить цифрами "156 214 428,98";

цифры "135 633 163,27" заменить цифрами "134 049 673,87";

цифры "132 920 500,00" заменить цифрами "131 368 680,38";

цифры "2 712 663,27" заменить цифрами "2 680 993,49";

цифры "153 765 918,38" заменить цифрами "152 182 428,98";

- строки 36, 37 исключить;

- в строке "Распределенные средства по подразделу 1":

цифры "2 094 809 500,17" заменить цифрами "2 083 674 010,77";

цифры "767 102 639,20" заменить цифрами "755 967 149,80";

цифры "646 764 800,00" заменить цифрами "645 212 980,38";

цифры "120 337 839,20" заменить цифрами "110 754 169,42";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1":

цифры "240 719 152,72" заменить цифрами "243 288 900,28";

в графе 14 цифры "8 565 741,84" заменить цифрами "11 135 489,40";

в графе 15 символ "х" заменить цифрами "1 551 819,62";

в графе 16 цифры "8 565 741,84" заменить цифрами "9 583 669,78";

- в строке "Итого по подразделу 1":

цифры "2 335 528 652,89" заменить цифрами "2 326 962 911,05";

цифры "775 668 381,04" заменить цифрами "767 102 639,20";

цифры "128 903 581,04" заменить цифрами "120 337 839,20";

2) в строке "Распределенные средства":

- цифры "2 179 822 441,88" заменить цифрами "2 168 686 952,48";

- цифры "767 102 639,20" заменить цифрами "755 967 149,80";

- цифры "646 764 800,00" заменить цифрами "645 212 980,38";

- цифры "120 337 839,20" заменить цифрами "110 754 169,42";

3) в строке "Нераспределенные средства":

- цифры "240 719 152,72" заменить цифрами "243 288 900,28";

- в графе 14 цифры "8 565 741,84" заменить цифрами "11 135 489,40";

- в графе 15 символ "х" заменить цифрами "1 551 819,62";

- в графе 16 цифры "8 565 741,84" заменить цифрами "9 583 669,78";

4) в строке "Итого":

- цифры "2 420 541 594,60" заменить цифрами "2 411 975 852,76";

- цифры "775 668 381,04" заменить цифрами "767 102 639,20";

- цифры "128 903 581,04" заменить цифрами "120 337 839,20".

2. В таблице приложения № 14 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат":

1) в подразделе 1 "Приобретение и установка локальных станций очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских поселениях Омской области":

- в строке 3 цифры "2 850 000,00" заменить цифрами "2 835 750,00";

- в строке 4 цифры "3 800 000,00" заменить цифрами "3 781 000,00";

- в строке 5 цифры "4 739 664,74" заменить цифрами "3 288 000,00";

- в строке 6 цифры "4 673 715,15" заменить цифрами "4 143 452,97";

- в строке 11 цифры "4 550 078,16" заменить цифрами "3 617 280,00";

- в строке 12 цифры "4 550 078,16" заменить цифрами "4 527 327,76";

- в строке "Распределенные средства по подразделу 1" цифры "71 105 166,54" заменить цифрами "68 134 441,06";

- после строки "Распределенные средства по подразделу 1" дополнить строкой "Нераспределенные средства по подразделу 1" следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 1	2 970 725,48	х
---	--------------	---

2) в подразделе 2 "Ремонт водозаборных скважин":

- в строке 4 цифры "2 393 208,81" заменить цифрами "2 197 892,34";

- в строке 5 цифры "2 504 245,51" заменить цифрами "2 299 867,01";

- в строке 7 цифры "2 337 277,54" заменить цифрами "2 147 199,58";

- в строке "Распределенные средства по подразделу 2" цифры "23 530 104,86" заменить цифрами "22 940 331,93";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2" цифры "9 728,60" заменить цифрами "599 501,53";

3) в подразделе 5 "Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения":

- в строке 8 цифры "1 830 050,41" заменить цифрами "1 246 294,56";

- в строке 14 цифры "1 641 446,57" заменить цифрами "1 281 358,74";

- в строке 17 цифры "579 537,61" заменить цифрами "576 000,00";

- в строке 30 цифры "2 317 950,79" заменить цифрами "1 881 768,43";

- в строке 31 цифры "42 411,70" заменить цифрами "37 708,26";

- в строке 32 цифры "1 216 543,55" заменить цифрами "1 076 637,00";

- в строке 33 цифры "426 992,08" заменить цифрами "371 481,82";

- в строке 34 цифры "272 371,53" заменить цифрами "264 150,42";

- в строке 43 цифры "1 031 867,89" заменить цифрами "688 127,04";

- в строке 50 цифры "5 461 423,09" заменить цифрами "5 309 331,26";

- в строке 65 цифры "572 646,62" заменить цифрами "568 320,00";

- в строке 67 цифры "8 922 404,78" заменить цифрами "7 740 195,62";

- в строке 92 цифры "3 364 085,20" заменить цифрами "3 283 200,00";

- в строке 99 цифры "2 997 799,83" заменить цифрами "2 595 059,94";

- в строке 101 цифры "863 366,35" заменить цифрами "630 257,42";

- в строке 102 цифры "671 507,16" заменить цифрами "604 800,00";

- дополнить строками 107 – 125 следующего содержания:

107	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения для котельной с. Александровка Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (котел отопительный)	556 800,00	96
108	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения для котельной с. Цветнополе Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (насос сетевой)	140 064,00	96

109	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения для котельной с. Звонарев Кут Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (насос сетевой)	168 768,00	96
110	Горьковский муниципальный район Омской области	Приобретение и установка технологического оборудования электротехнического, теплотехнического и водохозяйственного назначения	465 400,00	96
111	Колосовский муниципальный район Омской области	Приобретение одного котла в здание котельной, расположенной по адресу: Омская область, Колосовский район, д. Аникино, ул. Выселки, д. 10	336 960,00	96
112	Колосовский муниципальный район Омской области	Приобретение одного котла в здание котельной, расположенной по адресу: Омская область, Колосовский район, с. Крайчиково, ул. Победы, д. 17, пом. 4П	286 080,00	96
113	Колосовский муниципальный район Омской области	Приобретение одного котла в здание котельной, расположенной по адресу: Омская область, Колосовский район, с. Чапаево, ул. Зеленая 35а	286 080,00	96
114	Кормиловское городское поселение Кормиловского муниципального района Омской области	Приобретение трубной продукции в р.п. Кормиловка Кормиловского района Омской области	619 016,14	96
115	Кормиловский муниципальный район Омской области	Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения (приобретение трубной продукции водохозяйственного	288 000,00	96

		назначения в с. Борки Кормиловского района)		
116	Нововаршавский муниципальный район Омской области	Приобретение трубной продукции теплотехнического назначения для замены участка тепловой сети от котельной № 2 р.п. Нововаршавка Нововаршавского района Омской области	1 359 654,20	96
117	Одесский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения (трёх настенных газовых котлов) на котельную, расположенную по адресу: Омская область, Одесский район, д. Генераловка, пер. Школьный, 1б	196 654,00	96
118	Седельниковское сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения для котельной, расположенной по адресу: Омская область, Седельниковский район, с. Седельниково, ул. Захаренко, д. 2	1 123 200,00	96
119	Седельниковское сельское поселение Седельниковского муниципального района Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения для котельной, расположенной по адресу: Омская область, Седельниковский район, с. Седельниково ул. Гагарина, д. 23а	1 723 680,00	96
120	Тарский муниципальный район Омской области	Приобретение котла в котельную, расположенную по адресу: Омская область, Тарский р-н, с. Черняево, ул. Победы, д. 1	406 505,00	96
121	Тевризское городское поселение Тевризского муниципального района Омской области	Приобретение водогрейных котлов на объекты жизнеобеспечения муниципальной собственности на котельные Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области	1 836 096,00	96

122	Тевризский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования водохозяйственного назначения на водонапорные башни с. Утьма, с. Кип, с. Петрово, с. Иванов Мыс, с. Петелино Тевризского муниципального района Омской области	203 939,54	96
123	Черлакский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования водохозяйственного назначения на водонасосную станцию, расположенную по адресу: Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак, берег реки Иртыш	925 758,40	96
124	Усть-Ишимский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения (водогрейный котел) на котельную по ул. Школьная, д. 36 в с. Орехово Усть-Ишимского муниципального района Омской области	549 955,20	96
125	Усть-Ишимский муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения (водогрейный котел) на котельную по ул. Октябрьская, д. 18б в с. Ярково Усть-Ишимского муниципального района Омской области	379 392,00	96

- в строке "Распределенные средства по подразделу 5" цифры "173 799 339,69" заменить цифрами "181 593 627,52";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 5" цифры "11 852 002,48" заменить цифрами "4 057 714,65";

4) в подразделе 6 "Приобретение и установка приборов учета энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения муниципальной собственности, датчиков моментной пропускной способности на магистральных и распределительных сетях":

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 6" цифры "26 776,95" заменить цифрами "526 776,95";

- в строке "Итого по подразделу 6" цифры "10 500 000,00" заменить цифрами "11 000 000,00";

5) в строке "Итого распределенные средства" цифры "314 357 758,64" заменить цифрами "318 591 548,06";

6) в строке "Итого нераспределенные средства" цифры "12 946 102,11" заменить цифрами "9 212 312,69";

7) в строке "Всего" цифры "327 303 860,75" заменить цифрами "327 803 860,75".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.П. Хоценко